
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

____________________________________________________ ______________    
л/сч №0198243023Б, РФУ Чесменского муниципального района с. Чесма, БИК 047501001 

457220 с. Чесма, ул. Советская, 47 тел. (8-351-69) 2-11-01 факс (8-351-69) 2-14-92  

e-mail: chesma.upr.obr@mail.ru  

 

ПРИКАЗ 

 

«07» августа 2019 года                                                                                                          № 336 

 
Об обеспечении организации и проведения 

всероссийской олимпиады школьников в 

Чесменском муниципальном районе в 2019-
2020 учебном году 

 

 

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Челябинской области 

29.07.2019г. № 01/2688 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской 

олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году», в соответствии с Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников (приказ Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 18.11.2013г. № 1252) и планом работы Управления 

образования Чесменского муниципального района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести школьный и муниципальный этапы всероссийской олимпиады школьников в 

2019-2020 учебном году по предметам: математика, русский язык, английский язык, 

информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, астрономия, 

литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая 

художественная культура), физическая культура, технология, основы безопасности 

жизнедеятельности. 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного и муниципального 

этапов и за участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2019-

2020 учебном году методиста по общему образованию О.В. Плотникову. 

3. Методисту по общему образованию (О.В. Плотникова): 

3.1. Обеспечить подготовку нормативных документов, регламентирующих организацию и 

проведение школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады и участие в 

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в соответствии с 

нормативными документами Министерства образования и науки Челябинской области по 

организации и проведению всероссийской олимпиады школьников; 

mailto:chesma.upr.obr@mail.ru




 

Приложение № 1 
Утверждено приказом 
Управления образования  
от 07.08.2019 г. № 336 

 

Состав 

оргкомитета по организации и проведению школьного, муниципального 

этапов и участия в региональном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2019-2020 учебном году 

 

Председатель: 

Артемьева Е.М. – начальник Управления образования администрации Чесменского 

муниципального района 

Заместитель председателя: 

Турова Т.В. - заместитель начальника Управления образования 

Члены оргкомитета: 

Игольникова В.А. - зав. районным методическим комитетом Управления 

образования 

Олешко Г.А. – главный специалист по общему образованию Управления 

образования 

Резепова Е.В. - специалист по общему образованию Управления образования 

Пойлова О.В. - главный бухгалтер ЦБ Управления образования 

Плотникова О.В. – методист по общему образованию Управления образования  

Зайцева М.С. – методист по воспитательной работе Управления образования 

Овсянникова М.А. - председатель районной организации Профсоюза работников  

образования, руководитель РМО учителей биологии; 

Уткина М.А., директор МБОУ «Беловская сош»; 

Кузнецова Л.Е., директор МБОУ «Березинская СОШ»; 

Талалайко С.О.,  директор МБОУ «Калиновская СОШ»; 

Ильина И.В., директор МБОУ «Новоукраинская СОШ»; 

Чернышова Е.Г., директор МБОУ «Новоеткульская СОШ»; 

Еремина О.И., директор МБОУ «Новомирская ООШ»; 

Чуланова Б.Ж., директор МБОУ «Огнеупорненская СОШ»; 

Хусаинова Н.А., директор МБОУ «Редутовская ООШ»; 

Коломыцева Л.А., директор МБОУ «Светловская СОШ им.Анчина Н.Н.»; 

Короткова Л.В., директор МБОУ «Тарутинская СОШ»; 

Жунусов Т.Г., директор МБОУ «Тарасовская СОШ»; 

Задирако Н.А., директор МБОУ «Углицкая СОШ»; 

Шиховцева С.Е., директор МБОУ «Чесменская СОШ №1»; 

Потемина Е.Г. директор МБОУ «Чесменская СОШ им.Гаврилова М.В.»; 

Капустина Н.В., директор МБОУ «Черноборская СОШ»; 

Жакупова В.К., директор МБОУ «Цвиллингская СОШ»; 

Байкина М.В., зам.директора по УВР МБОУ «Беловская СОШ»; 

Кузнецова Е.И., зам.директора по УВР МБОУ «Березинская СОШ»; 

Батракова Ю.М., зам.директора по УВР МБОУ «Калиновская СОШ»; 

Орехова А.А., зам.директора по УВР МБОУ «Новоукраинская СОШ»; 

Хайбулина И.М., зам.директора по УВР МБОУ «Новоеткульская СОШ»; 

Голикова Т.П., зам.директора по УР МБОУ «Новомирская ООШ»; 



Милюшенко С.А., зам.директора по УР МБОУ «Огнеупорненская СОШ»; 

Мухаметзянов А.Ш., зам.директора по УР МБОУ «Редутовская СОШ»; 

Есина Л.И., зам.директора по УР МБОУ «Светловская СОШ им.Анчина Н.Н.»; 

Дятлова В.Н., зам.директора по УР МБОУ «Тарутинская СОШ»; 

Ахраменко Н.В., зам.директора по УР МБОУ «Тарасовская СОШ»; 

Каримова Н.А., зам.директора по УВР МБОУ «Углицкая СОШ»; 

Новицкая Д.А., зам.директора по НР МБОУ «Чесменская СОШ №1»; 

Горбатова И.М., зам.директора по НР МБОУ «Чесменская СОШ им.Гаврилова 

М.В.»; 

Емельянова О.В., зам.директора по УВР МБОУ «Черноборская СОШ»; 

Дущанова А.Х., зам.директора по УР МБОУ «Цвиллингская СОШ»; 

Канищев Ю.Н., руководитель РМО учителей физики;  

Алексеева Л.А., руководитель РМО учителей иностранного языка; 

Корона С.В., руководитель РМО учителей математики; 

Агеева Г.У., руководитель РМО учителей химии. 

Баландина Н.В., руководитель РМО учителей истории и обществознания; 

Курапова Н.Г., руководитель РМО учителей «Обслуживающий труд»; 

Толпаков Р.Н., руководитель РМО учителей «Технический труд»; 

Абнасырова Н.Н., руководитель РМО учителей русского языка и литературы; 

Глебов Б.В., руководитель РМО учителей информатики и ИКТ; 

Тургунова Б.М., руководитель РМО учителей физической культуры; 

Башеева А.З., руководитель РМО учителей ОБЖ. 


